
£)Cepro Щ
Dodatek č. 1 ev. č. 045995/1 
Ke Smlouvě o dílo č. 045995

ČI. 1. Smluvní strany
1.1. Objednatel: ČEPRO, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

zapsaná: Obchodní rejstřík Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2341

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

č. účtu: 11902931/0100

IČO: 60193531

DIČ: CZ60193531

zastoupená: Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva

Ing. František Todt, člene představenstva 

(dále jen „Objednatel")

1.2. Zhotovitel: VAE CONTROLS, s.r.o.
se sídlem: náměstí Jurije Gagarina 233/1, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

spisová značka: C 6037 vedená u Krajského soudu v Ostravě

bankovní spojení: ČSOB, a.s.

č. účtu: 373792733/0300

IČO: 48390470

DIČ: CZ48390470

zastoupena: Ing. Leo Matloch, jednatel

1.3. (dále jen „Zhotovíte?)

(Objednatel a Zhotovitel společně též „Smluvní straný1)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento dodatek č. 1 evid. č. 045995/1 ke Smlouvě o 
dílo s názvem „Upgrade SCADA na ClearSCADA skladu Sedlnice1'.

ČI. 2. Úvodní ustanovení
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 10. 2018 Smlouvu o dílo č. 045995; (dále jen „smlouva"). 

Předmětem smlouvy je realizace díla s názvem „Upgrade SCADA na ClearSCADA skladu 
Sedlnice". Dílo podle předchozí věty spočívá v realizaci Upgrade řídicího systému SCADA z 
aktuální verze SCX5 na novou platformu ClearSCADA ve skladu Sedlnice. Realizace díla zahrnuje 
zejména dodávky, služby a výkony uvedené v bodě 2.3.1.1. smlouvy a blíže specifikované 
v Příloze č. 1 smlouvy (dále též souhrnně jen „Dílo").

2.2. S ohledem na skutečnost, že v průběhu provádění Díla se vyskytly důvody provozně-logistického 
charakteru stojící na straně Objednatele, které zapříčinily, že nebylo možné Dílo zcela dokončit a 
předat jej Objednateli ve lhůtě stanovené smlouvou, dohodly se Smluvní strany na uzavření tohoto 
dodatku č. 1 evid. č. 045995/1 (dále jen „dodatek").

strana 1 z 3

008570



ČI. 3. Předmět dodatku
3.1. Předmětem dodatku je změna lhůty к provedení Díla a na něj navazující změnu způsobu úhrady 

Ceny díla, tak jak je ujednáno níže. Při změně způsobu uhrazení ceny díla Smluvní strany 
zohlednily skutečnost, že Zhotovitel již vynaložil prostředky na dokončení Díla a důvody pro 
prodloužení lhůty к provedení Díla stojí na straně Objednatele.

3.2. Z důvodu změny rozsahu Díla a na ně navazující změny způsobu úhrady Ceny díla se Smluvní 
strany dohodly, že čl. 5 odst. 5.2 smlouvy mění a dále zní:

„Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat řádně provedené dílo v rozsahu této smlouvy, tj. včetně 
dokladů podle této smlouvy, nejpozději ve lhůtě: do 31.12. 2019.“

3.3. Další změnou, na které se Smluvní strany dohodly a která navazuje na změnu lhůty dokončení a 
předání díla, je změna platebních podmínek čl. 3 Cena a platební podmínky odst. 3. 5. a odst. 3. 
7., které nově zní:

ustanovení odst. 3.5

„Smluvní strany si sjednávají zádržné ve výši 10% Ceny díla včetně DPH. Výše zádržného bude 
vyčíslena v měně Ceny díla, tj. v korunách českých, není-li sjednáno jinak, a to v rámci faktury 
vystavené podle odst.3.7 písm. b)." [ustanovení pod odst. 3.5.1 smlouvy zůstává beze změny]

ustanovení odst. 3.7

„Cena Díla bude hrazena ve dvou částech následujícím způsobem

a) Část ceny díla odpovídající 75% ceny díla bez DPH tj. 1405 620,- Kč (slovy: jeden milion 
čtyři sta pět tisíc šest set dvacet korun českých) [dále také jen „První část ceny díla“] bude 
uhrazena na základě faktury-daňového dokladu (dále také jen „faktura"), který je Zhotovitel 
oprávněn vystavit po uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě; Uhrazení První části ceny díla ze 
strany Objednatele je možné po úspěšném provedení továrních testů dle bodu 2.3.1.1 písm. 
n) smlouvy. Provedení továrních testů protokolárně potvrdí zástupce Objednatele ve věcech 
technických. Úhradu provede Objednatel bez zbytečného dokladu poté, co od Zhotovitele 
obdrží připiš Zhotovitele obsahující prohlášení o provedení továrních testů včetně 
protokolárního potvrzení zástupce Objednatele podle předchozí věty. Neprovedení továrních 
testů ani neobdržení přípisu Zhotovitele nezpůsobuje prodlení Objednatele.

b) Část ceny díla odpovídající 25% ceny díla bez DPH tj. 468 540,- Kč (slovy: čtyři sta šedesát 
osm tisíc pět set čtyřicet korun českých) [dále také jen „Druhá část ceny díla"] bude uhrazena 
na základě faktury, kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit po předání a převzetí Díla, o kterém 
bude sepsán Protokol o předání a převzetí (nebo též předávací protokol). Kopie Protokolu o 
předání a převzetí musí být součástí faktury na Druhou část ceny díla. “

Čl. 4. Závěrečná ustanovení
4.1. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změny.

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, nestanoví-li 
obecně závazný právní předpis jinak.

4.3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení a 
Zhotovitel dvě vyhotovení.

4.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podepsáním přečetly a s jeho obsahem 
souhlasí, že byl sepsán podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz připojují obě Smluvní 
strany své podpisy, resp. podpisy svých oprávněných zástupců.

[podpisy zástupců smluvních stran jsou uvedeny na další, tj. třetí (3.) straně tohoto dodatku]

strana 2 z 3



Za Objednat®!®

V Praze dne 20. 12. 2018 

ČEPRO, a.5,. 

V Ostravě dne 21. 12. 2018 

VAE CONTROLS, s.r.o.

Za Zhotovitel®

strana 3 z 3


